



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

ESTADO DE SÃO PAULO
Tambaú, 07 de novembro de 2024.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM / PAVIMENTAÇÃO / RECAPEAMENTO) NO BAIRRO CENTRO
RUA CEL JOSÉ BITTENCOURT / RUA BIAGIO CALICHIO / ÁREA INTERNA (C.A.T / CENTRO CULTURAL E GINÁSIO DE ESPORTES)

Base: CDHU- Boletim 195 vigência a partir de 08/2024 - L.S.: 128,23 % - SEM DESONERAÇÃO

ITEM	CÓDIGO CDHU 195	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	TOTAL - R\$ UNITÁRIO	CUSTO DO ITEM	PESO ITEM - %
1. Serviços preliminares							
1.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 947,16	R\$ 5.682,96	1,09%
Sub total					1.	R\$ 5.682,96	1,09%
2. Drenagem							
2.01	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	73,00	R\$ 56,73	R\$ 4.141,29	0,79%
2.02	54.06.020	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	13,80	R\$ 57,68	R\$ 795,98	0,15%
2.03	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	2,60	R\$ 853,30	R\$ 2.221,99	0,43%
Sub total					2.	R\$ 7.159,27	1,37%
3. Serviços de pavimentação							
3.01	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	86,00	R\$ 25,25	R\$ 2.171,50	0,42%
3.02	54.01.210	Base de brita graduada	M3	17,20	R\$ 269,39	R\$ 4.633,51	0,89%
3.03	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	86,00	R\$ 15,59	R\$ 1.340,74	0,26%
3.04	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	9.699,99	R\$ 6,02	R\$ 58.393,94	11,20%
3.05	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	291,00	R\$ 1.518,32	R\$ 441.830,66	84,77%
Sub total					3.	R\$ 508.370,35	97,54%
CUSTO TOTAL SEM BDI INCLUSO						R\$ 521.212,58	
CUSTO TOTAL COM BDI INCLUSO DE 19,60%						R\$ 623.391,02	100,00%

FLÁVIA LIMA MORAIS
Engenheira Civil